UCHWALA NR XXIX/321/21
RADY GMINY SUCHY LAS

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjecia statutu zwigzku powiatowo - gminnego "Wielkopolski Transport Regionalny"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713), wzwigzku zart. 72a ust. 2, art. 67 ust. 1 i la ustawy zdnia 5 czerwca 1998 r. o samorzqdzie

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), po dokonaniu uzgodnienia z Wojewodq Wielkopolskim, Rada Gminy
Suchy Las uchwala, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ statut zwigzku powiatowo-gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny” w brzmieniu
stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Suchy Las.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie z dniem podjecia.



Zatacznik do uchwaty Nr XX1X/321/21
Rady Gminy Suchy Las
z dnia 28 stycznia 2021 r.

Statut
Zwigzku powiatowo-gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny”

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. [Zakres podmiotowy]| 1. Tworzy si¢ zwigzek powiatowo-gminny pod nazwg ,,Wielkopolski Transport
Regionalny”, zwany dalej ,,Zwigzkiem”.

2. Siedziba Zwiazku jest miasto Poznan.
3. Uczestnikami Zwiazku s3:
1) Powiat Poznanski,
2) Miasto Poznan,
3) Powiat Grodziski,
4) Powiat Koscianski,
5) Powiat Nowotomyski,
6) Powiat Obornicki,
7) Gmina Buk,
8) Gmina Czempin,
9) Gmina Dopiewo,
10) Gmina Duszniki,
11) Gmina Grodzisk Wielkopolski,
12) Gmina Koérnik,
13) Gmina Kuslin,
14) Gmina Miedzichowo,
15) Gmina Migdzychod,
16) Gmina Mosina,
17) Gmina Oborniki,
18) Gmina Rogozno,
19) Gmina Stgszew,
20) Gmina Suchy Las,
21) Gmina Smigiel,
22) Gmina Srem,
23) Gmina Tarnowo Podgorne.
4. Zwiazek tworzy si¢ na czas nieokres$lony.

§ 2. [Podstawa prawna] 1. Zwiazek dziata na podstawie art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorzadzie powiatowym (tj. Dz.U. 2020r., poz.920ze zm.), zwanej dalej ,,Ustawa o samorzadzie
powiatowym”, w zakresie dotyczacym zwigzkéw powiatowo-gminnych, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a
ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. 2019 r., poz. 2475 ze zm.),
zwanej dalej ,,Ustawg o publicznym transporcie zbiorowym” oraz na podstawie niniejszego Statutu.



2. Zwiazek jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 9 Ustawy
o0 publicznym transporcie zbiorowym.

§ 3. [Osobowos¢ prawna] 1. Zwiazek posiada osobowo$¢ prawna.

2. Zwigzek wykonuje zadania publiczne, ktére zostaly mu powierzone, we wiasnym imieniu i na wlasna
odpowiedzialno$¢.

3. Zwigzek reprezentuje interesy jego Uczestnikow, w zakresie objetym przedmiotem jego dzialania, wobec
organow administracji rzadowej, samorzadowej oraz innych podmiotow.

Rozdzial 2.
Zadania Zwiazku

§ 4. [Zakres przedmiotowy] Zadaniem Zwigzku jest zaspokajanie potrzeb Uczestnikow Zwiazku
w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowo-gminnych przewozach pasazerskich oraz
skorelowanych z nim innych ushug publicznych, w szczegolnosci w zakresie:

1) ksztattowania polityki zwigzanej z rozwojem systemow transportowych dla obszaru Zwigzku,

2) organizowania i zarzadzania publicznym transportem zbiorowym w powiatowo-gminnych przewozach
pasazerskich poprzez:

a) badanie ianaliz¢ potrzeb przewozowych, zuwzglednieniem potrzeb osob niepetnosprawnych i o0sob
o0 ograniczonej zdolnosci ruchowe;j,

b) opracowanie i uchwalenie dla obszaru Zwiazku planu zréwnowazonego rozwoju publicznego transportu
zbiorowego, zwanego dalej ,,Planem transportowym”, oraz jego realizowanie, a takze aktualizowanie
W razie potrzeby,

¢) zapewnienie odpowiednich warunkow funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego
w powiatowo-gminnych przewozach pasazerskich, w szczegolnosci w zakresie:

i.standardow i sposobu korzystania z przystankéw komunikacyjnych oraz dworcow,
ii.funkcjonowania zintegrowanych weztow przesiadkowych,
iii.dazenia do stworzenia i funkcjonowania zintegrowanego systemu taryfowo-biletowego,

iv.zatwierdzania — w sposob ina zasadach przewidzianych powszechnie obowigzujacymi
przepisami prawa — regulaminu przewozu os6b w publicznym transporcie zbiorowym w powiatowo-
gminnych przewozach pasazerskich,

v.prowadzenia dziatalno$ci kontrolnej, w tym kontroli jakosci ustug przewozowych $wiadczonych
przez wybranego operatora,

vi.systemu informacji dla pasazera,

3) opiniowania miejscowych plandéw zagospodarowania przestrzennego w zakresie obstugi transportowej
obszar6w objetych Planem transportowym,

4) promocji publicznego transportu zbiorowego w powiatowo-gminnych przewozach pasazerskich.

§ 5. [Inne zadania] 1. W celu wykonywania zadan publicznych, okreslonych niniejszym Statutem,
Zwiazek moze tworzy¢, przeksztatca¢ ilikwidowac jednostki organizacyjne lub spotki prawa handlowego,
przystepowac¢ do podmiotéw juz istniejacych lub wystepowac z nich, zawiera¢ umowy z innymi podmiotami,
wspoltpracowaé z gminami i powiatami, w tym Uczestnikami Zwiazku, a takze ze zwigzkami miedzygminnymi,
powiatowymi oraz innymi zwigzkami powiatowo-gminnymi, atakze organizacjami gospodarczymi,
organizacjami pozytku publicznego, fundacjami i stowarzyszeniami.

2. Zwigzek moze wykonywaé zlecone zadania administracji rzadowej, z wylaczeniem uprawnien do
wydawania decyzji administracyjnych, na podstawie porozumien z organami tej administracji, zawartych po
wyrazeniu zgody przez wszystkich Uczestnikow Zwigzku.

3. Zwigzek moze prowadzi¢ dziatalno$¢ gospodarcza wykraczajaca poza zadania o charakterze
uzytecznosci publicznej wytgcznie w przypadkach okreslonych powszechnie obowigzujacymi przepisami
prawa.



Rozdziat 3.
Organy Zwiazku

§ 6. [Struktura] 1. Organem stanowigcym i kontrolnym Zwiazku jest Zgromadzenie Zwiazku, zwane dalej
»Zgromadzeniem” lub ,,Zgromadzeniem Zwigzku”.

2. Organem wykonawczym Zwigzku jest Zarzad Zwiazku, zwany dalej ,,Zarzadem” Iub ,,Zarzadem
Zwigzku”.

L.
Zgromadzenie
§ 7. [Podzial gloséw] 1. Kazdemu Uczestnikowi Zwigzku przystuguje prawo do:

1) posiadania jednego przedstawiciela na Zgromadzenie, ktorym jest — z zastrzezeniem ust. 3, 6 i 7 — starosta
badz wojt (burmistrz, prezydent miasta),

2) wskazania co najmniej jednego dodatkowego przedstawiciela na Zgromadzenie — po spetnieniu warunkow
i na zasadach okreslonych w ust. 2 ponize;.

2. Uczestnik Zwiazku, ktory finansowal dziatalno$¢ Zwiazku w poprzednim roku obrotowym na poziomie
powyzej 10% (stownie: dziesi¢¢ procent), za kazde kolejne rozpoczete 10% (stownie: dziesigc¢ procent) udziatu
finansowego, ma prawo do wskazania jednego dodatkowego przedstawiciela na Zgromadzenie poza
przedstawicielem na Zgromadzenie, o ktérym mowa w ust. 1 pkt 1) powyzej. Dodatkowy przedstawiciel petni
funkcje w okresie od 1 kwietnia danego roku do 31 marca roku nastepnego. Zarzad Zwigzku jest zobowigzany
do przeditozenia Uczestnikom Zwigzku w terminie do 15 lutego danego roku pisemnej informacji o udziale
poszczegélnych Uczestnikow Zwigzku w finansowaniu dzialalnosci Zwiazku wroku poprzednim.
Dodatkowego przedstawiciela wyznacza w drodze uchwaly organ stanowigcy Uczestnika Zwigzku.

3. Na wniosek starosty, wojta (burmistrza, prezydenta miasta), organ stanowigcy Uczestnika Zwigzku moze
powierzy¢ w drodze uchwaly reprezentowanie Uczestnika Zwigzku innemu przedstawicielowi niz wojt
(burmistrz, prezydent miasta).

4. Jedna osoba moze by¢ przedstawicielem tylko jednego Uczestnika Zwiazku i moze petni¢ wylacznie
funkcje jednego przedstawiciela, o ktérym mowa w ust. 1 pkt 1), albo jednego przedstawiciela, o ktorym mowa
w ust. 1 pkt 2).

5. Kadencja Zgromadzenia trwa od dnia rozpoczecia kadencji organdw wykonawczych gmin bedacych
Uczestnikami, na podstawie mandatu uzyskanego w wyborach samorzadowych do chwili zakonczenia tej
kadencji po kolejnych wyborach samorzadowych, przy czym kadencja pierwszego Zgromadzenia trwa od
chwili wejscia w zycie niniejszego Statutu do dnia zakonczenia kadencji organéw wykonawczych gmin
bedacych Uczestnikami, po pierwszych zbiorczych wyborach samorzadowych majacych miejsce po chwili
wejscia w zycie niniejszego Statutu. W przypadku powiatow bedacych Uczestnikami, po rozpoczeciu kadencji
Zgromadzenia, funkcje przedstawiciela na Zgromadzenie pelni osoba, wyznaczona przez rade powiatu, do dnia
wyboru zarzadu powiatu.

6. W przypadku wygasniecia przed uptywem kadencji mandatu wojta (burmistrza, prezydenta miasta)
gminy bedacej Uczestnikiem Zwigzku, co jest jednoznaczne z odwotaniem jego zastgpcy/ow, tj. zastepcy wojta
(burmistrza, prezydenta miasta) i utratg uprawnienia do peknienia funkcji w Zgromadzeniu, jesli do petnienia
funkcji w Zgromadzeniu nie zostala zgodnie z ust. 3 wyznaczona inna osoba niz wojt (burmistrz, prezydent
miasta) lub jego zastepca, tj. zastgpca wojta (burmistrza, prezydenta miasta), wowczas funkcj¢ przedstawiciela
gminy na Zgromadzenie pelni osoba wyznaczona przez rade gminy na wniosek osoby wykonujacej, zgodnie
z powszechnie obowigzujacymi przepisami prawa, zadania ikompetencje wojta (burmistrza, prezydenta
miasta), az do chwili wyboru nowego wojta (burmistrza, prezydenta miasta).

7. W przypadku odwotania lub rezygnacji starosty (co jest jednoznaczne z odwotaniem/rezygnacja calego
zarzadu powiatu) lub odwotania zarzadu powiatu:

1) jezeli zarzad nie wykonuje swoich dotychczasowych obowiazkéw do chwili wyboru nowego zarzadu
powiatu, a funkcj¢ przedstawiciela na Zgromadzeniu peinit starosta lub inny czlonek zarzadu powiatu,
wowczas funkcje¢ przedstawiciela powiatu na Zgromadzenie pelni osoba, wyznaczona przez rad¢ powiatu,
do dnia wyboru nowego zarzadu powiatu,

2) jezeli zarzad wykonuje swoje dotychczasowe obowigzki do chwili wyboru nowego zarzadu powiatu —
dopiero z dniem wyboru nowego zarzadu powiatu wygasa uprawnienie starosty oraz uprawnienie innych



cztonkoéw poprzedniego zarzadu do petnienia funkcji przedstawiciela powiatu na Zgromadzenie, przy czym
jesli starosta Iub inny cztonek zarzadu petigcy funkcje przedstawiciela powiatu na Zgromadzenie zostat
zwolniony indywidualnie z petienia funkcji w zarzadzie powiatu jeszcze przed wyborem nowego zarzadu
powiatu, wowczas powiat wskazuje inng osobe z zarzadu powiatu do petnienia funkcji przedstawiciela na
Zgromadzenie.

§ 8. [Odwolanie] 1. Odwotanie przedstawiciela Uczestnika Zwigzku, o ktéorym mowa w § 7 ust. 2-3,
nastepuje w tym samym trybie, co jego wyznaczenie.

2. Utrata funkcji przedstawiciela Uczestnika Zwigzku wskutek rezygnacji, odwotania, wygasnigcia mandatu
lub zinnych przyczyn, skutkuje pozbawieniem danej osoby wszystkich pelionych przez nig funkcji
w organach Zwiazku, jak rowniez wszelkich uprawnien wynikajacych z reprezentowania Uczestnika Zwigzku.

3. Wystgpienie lub wykluczenie Uczestnika ze Zwigzku powoduje pozbawienie jego przedstawicieli
wszystkich funkcji w organach Zwiazku, jak rowniez wszelkich uprawnien wynikajacych z reprezentowania
Uczestnika Zwigzku.

§ 9. [Kompetencje Zgromadzenia] 1. Do wlasciwos$ci Zgromadzenia nalezg wszystkie sprawy pozostajace
w zakresie dziatania Zwigzku, o ile powszechnie obowigzujace przepisy prawa i niniejszy Statut nie stanowia
inaczej.

2. Do wylacznej kompetencji Zgromadzenia nalezy w szczegdlnosci:
1) realizowanie praw i obowiazkow Uczestnikéw Zwigzku w odniesieniu do zadan powierzonych Zwigzkowi,
2) powotywanie i odwolywanie cztonkéw Zarzadu,

3) wybieranie Przewodniczacego Zarzadu oraz - na wniosek Przewodniczacego Zarzadu - dwodch jego
Zastepcow,

4) przyjmowanie rezygnacji cztonkdéw Zarzadu,

5) wybieranie i odwotywanie Przewodniczacego Zgromadzenia idwoch — Wiceprzewodniczacych
Zgromadzenia,

6) przyjmowanie rezygnacji Przewodniczacego Zgromadzenia i Wiceprzewodniczacych Zgromadzenia,
7) powotywanie i odwotywanie czlonkow Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji,

8) wybieranie Przewodniczacych Komisji Rewizyjnej iKomisji Skarg, Wnioskow i Petycji oraz ich
Zastepcow,

9) rozpatrywanie raportu o stanie Zwigzku oraz podejmowanie uchwaly w sprawie udzielenia lub
nieudzielenia wotum zaufania dla Zarzadu z tego tytutu,

10) udzielanie absolutorium Zarzadowi za dany rok obrotowy,

11) wyznaczanie kierunkéw dziatania Zarzadu Zwiazku,

12) zatwierdzanie sprawozdania z wykonania rocznego planu finansowego Zwiazku,

13) uchwalenie Planu transportowego i jego aktualizowanie w razie potrzeby,

14) uchwalanie rocznego planu finansowego Zwiazku i jego zmiana,

15) uchwalanie wieloletniej prognozy finansowej Zwiazku i jej zmiana,

16) okreslanie wytycznych dotyczacych warunkoéw zatrudnienia i wynagradzania cztonkéw Zarzadu,
17) ustalanie wynagrodzenia cztonkéw Zarzadu Zwiazku, nie bg¢dacych czlonkami Zgromadzenia,

18) ustalenie zakresu itrybu podejmowania przez Zarzad decyzji w sprawach majatkowych Zwiagzku
nalezacych do zakresu zwyktego zarzadu,

19) podejmowanie uchwat w sprawach majatkowych Zwigzku przekraczajacych zakres zwyklego zarzadu,

20) okreslanie wysokosci sumy pienieznej, do ktérej Zarzad moze samodzielnie zaciggaé zobowigzania
o charakterze finansowym, w tym z tytulu krotkoterminowych pozyczek i kredytow,

21) podejmowanie uchwal w sprawie zaciggania zobowigzan o charakterze finansowym, wtym z tytulu
krétkoterminowych pozyczek i1 kredytéw, ktorych wysoko$¢ przekracza sumg pieni¢zng okreslong zgodnie
z pkt 21 powyzej),



22) okreslanie maksymalnej wysokosci pozyczek i porgczen udzielanych przez Zarzad w roku budzetowym,
23) podejmowanie uchwat w sprawie zaciggania dtugoterminowych pozyczek i kredytow,

24) ustalanie zasad, wysokosci iterminow wplacania skladek cztonkowskich idoptat do skiadek
cztonkowskich, zuwzglgdnieniem postanowien § 35, oraz majatku przejmowanego od Uczestnikow
Zwiazku w celu wykonywania zadan Zwigzku,

25) ustalanie zasad, wysokosci oraz terminéw wnoszenia §rodkéw ponoszonych na inne koszty dziatalno$ci
Zwiazku,

26) ustalanie zasad nabywania, zbywania i obcigzania nieruchomosci lub uzytkowania wieczystego albo
udzialu w nieruchomosci lub prawie uzytkowania wieczystego oraz zasad wydzierzawienia lub
wynajmowania nieruchomosci na czas oznaczony dluzszy niz trzy lata lub na czas nieoznaczony, o ile
powszechnie obowigzujace przepisy prawa nie stanowig inaczej,

27) podejmowanie uchwal w sprawie tworzenia, przystepowania, przeksztalcania, wystgpowania oraz
likwidacji jednostek organizacyjnych oraz spotek prawa handlowego, wyposazania ich w majatek oraz
okreslania zasad wnoszenia wktadow, obejmowania, nabywania i zbywania akcji i udzialow w spotkach
prawa handlowego,

28) powotywanie, oprocz Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji, innych statych badz
doraznych komisji, w tym ustalanie ich sktadu osobowego oraz zakresu dzialania, a takze zatwierdzenie
planu pracy oraz sprawozdania z dziatalnosci,

29) uchwalanie regulaminéw pracy Zgromadzenia, Zarzadu, Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wnioskow
i Petycji oraz innych statych badz doraznych komisji,

30) zatwierdzanie planu pracy Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wnioskéw i Petycji na dany rok
obrotowy oraz sprawozdan Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji z dziatalno$ci
w danym roku obrotowym,

31) nadawanie statutéow i regulamindéw jednostkom organizacyjnym, w tym Biuru Zwiazku,

32) ustalanie szczegdélowych zasad reprezentacji Zwiazku w spotkach prawa handlowego z udzialem
Zwiazku, w szczegolnosci w zakresie sposobu wykonywania prawa glosu na zgromadzeniach wspdlnikow
badz walnych zgromadzeniach akcjonariuszy tych spotek,

33) okreslanie szczegotowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetow
inicjatyw uchwatodawczych, maksymalnej liczby os6b uprawnionych do reprezentowania komitetow
podczas posiedzen Zgromadzenia, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwatodawczych oraz
formalnych wymogow, jakim musza odpowiada¢ sktadane projekty,

34) uchwalanie zmiany Statutu Zwiazku,
35) podejmowanie uchwat w sprawie likwidacji Zwigzku, w tym uchwat, o ktorych mowa w § 42 ust. 314,

36) uchwalanie zasad wykorzystania funduszy Zwiazku w granicach okreslonych przez powszechnie
obowigzujagce przepisy prawa oraz podejmowanie uchwal w przedmiocie przeznaczenia nadwyzki
budzetowej z dziatalnosci Zwigzku,

37) podejmowanie uchwat w sprawie przyjecia nowego uczestnika do Zwiazku,

38) podejmowanie uchwat w sprawie wykluczenia Uczestnika ze Zwigzku lub stwierdzenia ustania
uczestnictwa w Zwiazku.

§ 10. [Termin pierwszego posiedzenia] Pierwsze posiedzenie Zgromadzenia Zwigzku danej kadencji
zwoluje Starosta Poznanski w ciggu 30 (stownie: trzydziestu) dni od dnia rozpoczecia si¢ danej kadencji
Zgromadzenia Zwigzku, z podaniem daty imiejsca posiedzenia. Na posiedzeniu tym Starosta Poznanski
zarzadza wybor Przewodniczacego Zgromadzenia i dwoch Wiceprzewodniczacych Zgromadzenia. Pierwsze
posiedzenie Zgromadzenia Zwiazku po utworzeniu Zwiazku zwotuje Starosta Poznanski w ciggu 30 dni od
daty ogloszenia Statutu Zwigzku.

§ 11. [Organizacja pracy Zgromadzenia] 1. Zgromadzenie wybiera ze swojego grona Przewodniczacego
idwoch Wiceprzewodniczacych w glosowaniu tajnym, bezwzgledna wickszoscia glosow ogodlnej liczby
cztonkow Zgromadzenia. Wybdr Przewodniczacego i Wiceprzewodniczacych odbywa si¢ kazdorazowo na
okres danej kadencji Zgromadzenia.



2. Odwotanie Przewodniczacego 1 Wiceprzewodniczacych odbywa si¢ w glosowaniu tajnym, bezwzgledna
wigkszoscig glosow ogdlnej liczby cztonkow Zgromadzenia, na wniosek co najmniej 1/4 (stownie: jednej
czwartej) ogolnej liczby cztonkéw Zgromadzenia.

3. W przypadku rezygnacji Przewodniczacego lub Wiceprzewodniczacych, Zgromadzenie w glosowaniu
tajnym, bezwzgledng wickszoscia glosow ogolnej liczby czlonkéw Zgromadzenia, podejmuje uchwale
W sprawie przyjecia tej rezygnacji.

4. Uchwala, o ktérej mowa w ust. 3, powinna zosta¢ podjeta w ciagu 30 (slownie: trzydziestu) dni od daty
ztozenia rezygnacji, tj. jej przekazania Zgromadzeniu i Zarzadowi na adres Biura Zwiazku. Niepodjecie
uchwaly w powyzszym terminie jest rownoznaczne z przyj¢ciem rezygnacji przez Zgromadzenie z uplywem
ostatniego dnia 30-dniowego terminu, w ktorym powinna zosta¢ podjeta uchwata.

5. Funkcji okreslonych w ust. 1 powyzej nie mozna taczy¢ z funkcja czlonka Zarzadu, cztonka Komisji
Rewizyjnej oraz cztonka Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

§ 12. [Zwolywanie Zgromadzenia] 1. Posiedzenia Zgromadzenia, z zastrzezeniem § 10, zwoluje
Przewodniczacy, aw przypadku braku mozliwosci wykonania przez niego obowigzkow, jeden
z Wiceprzewodniczacych.

2. Posiedzenia Zgromadzenia zwotywane sa w miar¢ potrzeb, w szczegolnosci w przypadkach okreslonych
w niniejszym Statucie, nie rzadziej jednak niz raz na kwartat.

3. Zgromadzenie zwotuje si¢ droga elektroniczng na wskazany przez kazdego cztonka Zgromadzenia adres
e-mail, co najmniej na 7 (stownie: siedem) dni przed terminem posiedzenia. Powiadomienie powinno okresla¢
date i miejsce posiedzenia oraz zawiera¢ proponowany porzadek obrad, projekty uchwat oraz wszelkie inne
niezbedne materialy.

4. W razie zwolania posiedzenia z naruszeniem postanowien ust. 3 powyzej, Przewodniczacy odracza
termin posiedzenia iwyznacza nowy termin. Wniosek o odroczenie terminu posiedzenia powinien byc¢
zgloszony przed uchwaleniem porzadku obrad.

§ 13. [Przebieg posiedzen Zgromadzenia] 1. Posiedzenia Zgromadzenia sg jawne.

2. Cztonkowie Zgromadzenia potwierdzaja swoja obecno$¢ na posiedzeniu poprzez zlozenie podpisu na
licie obecnosci.

3. Posiedzenia otwiera iprowadzi Przewodniczacy Zgromadzenia, a w razie jego nieobecnosci jeden
z Wiceprzewodniczacych, petnigcy role Przewodniczacego obrad.

4.Po otwarciu posiedzenia, Przewodniczacy obrad na podstawie listy obecnosci oraz dokumentacji
dotyczacej zwotania posiedzenia stwierdza wazno$¢ obrad. W przypadku braku obecnosci czlonkow
Zgromadzenia w liczbie umozliwiajacej podejmowanie waznych uchwat, zgodnie z wymaganiami § 16 ust. 1,
Przewodniczacy obrad wyznacza nowy termin posiedzenia, a w protokole odnotowuje si¢ przyczyng, z powodu
ktoérej posiedzenie si¢ nie odbyto.

5. Po stwierdzeniu waznoS$ci posiedzenia Przewodniczacy obrad otwiera dyskusje nad porzadkiem obrad
danego posiedzenia.

6. Zgromadzenie moze wprowadzi¢ zmiany do porzadku obrad bezwzgledng wickszoscia gtosow ogdlnej
liczby cztonkéw Zgromadzenia, przy czym zmieniony porzadek obrad powinien uwzglednia¢ projekty uchwat
zgloszone w ramach inicjatywy uchwatodawczej, o ktérej mowa w § 16 ust. 5-11.

§ 14. [Debata] 1. W trakcie debaty nad projektami uchwal Przewodniczacy obrad w pierwszej kolejnosci
udziela glosu inicjatorowi uchwaty, a nastepnie udziela gtosu wedlug kolejnosci zgloszen.

2. Podczas debaty nad ta samg sprawa jeden cztonek Zgromadzenia moze zabraé glos najwyzej dwa razy,
przy czym kazde wystgpienie moze trwac¢ nie wigcej niz 5 (stownie: pig¢) minut.

3. Poza kolejnoscig Przewodniczacy obrad udziela glosu jedynie celem zgloszenia wniosku formalnego Iub
wystapienia ad vocem blgdnie zrozumianego wystapienia, przy czym wystapienie ad vocem nie moze trwac
dtuzej niz 1 (stownie: jedng) minute.

4. Przedmiotem wniosku formalnego moga by¢ w szczegolnosci:
1) przerwanie lub odroczenie obrad,

2) zamkniecie listy dyskutantow,



3) zmiana porzadku obrad,

4) ograniczenie czasu przemowien,

5) stwierdzenie quorum,

6) reasumpcja gtosowania bez mozliwosci dyskusji,
7) zamknigcie listy kandydatéw przy wyborach.

5. Po wyczerpaniu debaty nad dang sprawa Przewodniczgcy obrad udziela glosu inicjatorowi uchwaty,
celem udzielenia odpowiedzi na zapytania. Od tego momentu gltos mozna zabra¢ jedynie w celu zgloszenia
wniosku formalnego.

6. Przewodniczacy obrad moze zarzadzi¢ przerwe w obradach, przy czym jest wowczas zobowigzany do
wskazania nowego terminu kontynuowania posiedzenia, ktéory nie moze by¢ dalszy niz 21 (slownie:
dwadziescia jeden) dni od dnia, w ktéorym obrady przerwano.

§ 15. [Protokél zposiedzenia Zgromadzenia] 1. Posiedzenia Zgromadzenia sg transmitowane i utrwalane
za pomoca urzadzen rejestrujacych obraz i dzwigk, oile pozwalaja na to mozliwosci techniczne. Nagrania
obrad s3 udostepniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Zwiazku.

2. Z przebiegu kazdego posiedzenia sporzadza si¢ protokot.

3. W sytuacji, w ktorej posiedzenie Zgromadzenia, z uwagi na brak mozliwosci technicznych, nie jest
transmitowanie i utrwalane za pomoca urzadzen rejestrujacych obraz i dzwigk, z jego przebiegu sporzadza si¢
projekt protokotu w ciggu 7 (stownie: siedmiu) dni od dnia tego posiedzenia, a nastgpnie przekazuje si¢ go
cztonkom Zgromadzenia.

4. Czlonkowie Zgromadzenia moga zglasza¢ poprawki lub uzupemienia do projektu protokotu w ciggu
7 (stownie: siedmiu) dni od dnia jego otrzymania.

5. W przypadku, o ktérym mowa w ust. 3 powyzej, protokédt zposiedzenia jest przyjmowany przez
Zgromadzenie na kolejnym posiedzeniu. Protokoly obrad sa udostgpniane w Biuletynie Informacji Publiczne;j
1 na stronie internetowej Zwiazku.

6. Protokot z posiedzenia powinien zawierac szczego6lnosci:
1) date, miejsce, numer posiedzenia, numery i tytuly kolejnych uchwat,
2) nazwisko i imi¢ Przewodniczacego obrad oraz protokolanta,
3) stwierdzenie waznos$ci posiedzenia,
4) liste obecnosci,
5) uchwate w przedmiocie przyjecia porzadku obrad,
6) uchwate w przedmiocie przyjecia protokotu z poprzedniego posiedzenia,
7) opis przebiegu obrad,
8) zgltaszane projekty uchwat oraz wnioski formalne,
9) sposob i wynik glosowania,
10) podpis Przewodniczacego obrad i protokolanta.
7. Posiedzenia Zgromadzenia protokotuje pracownik Biura Zwigzku.

§ 16. [Podejmowanie uchwal iinicjatywa uchwalodawcza] 1. Uchwaty Zgromadzenia podejmowanie sa
bezwzgledna wigkszoscig gloséw ogolnej liczby cztonkéw Zgromadzenia.

2. Uchwaly podejmowane sg w glosowaniu jawnym, chyba ze powszechnie obowigzujace przepisy prawa
lub niniejszy Statut stanowig inaczej.

3. Glosowania jawne na posiedzeniach Zgromadzenia odbywaja si¢ za pomocg urzadzen umozliwiajacych
sporzadzenie i utrwalenie imiennego wykazu glosowan czlonkéw Zgromadzenia. W przypadku gdy
przeprowadzenie glosowania w sposob okreSlony powyzej niejest mozliwe z przyczyn technicznych,
przeprowadza si¢ glosowanie imienne.



4. Imienne wykazy glosowan cztonkéw Zgromadzenia podaje si¢ niezwlocznie do publicznej wiadomosci
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Zwigzku oraz w inny sposob zwyczajowo przyjety
na obszarze Zwiazku.

5. Inicjatywa uchwalodawcza przystuguje Zarzadowi Zwigzku, komisjom oraz co najmniej 3 (stownie:
trzem) cztonkom Zgromadzenia.

6. Wystepujacy z inicjatywa uchwatodawcza winni przedstawi¢ Przewodniczacemu Zgromadzenia projekt
uchwaty wraz z jej uzasadnieniem i wymaganymi opiniami, o ktérych mowa w ust. 7.

7. Projekt uchwaly wymaga opinii prawnika bedacego radcg prawnym albo adwokatem, przy czym projekt
uchwaly zglaszany przez komisje lub grupg co najmniej 3 (stownie: trzech) cztonkéw Zgromadzenia wymaga
dodatkowo opinii Zarzadu Zwigzku. Zarzad jest zobowigzany zaopiniowac projekt uchwaly w terminie
14 (stownie: czternastu) dni od dnia jego przedtozenia Zarzagdowi.

8. Projekt uchwaly wraz zjej uzasadnieniem oraz wymaganiami opiniami, o ktérych mowa w ust. 7,
Przewodniczacy Zgromadzenia umieszcza w porzadku obrad najblizszego posiedzenia Zgromadzenia, przy
czym posiedzenie to powinno odby¢ sie nie pdzniej niz w ciggu 30 (stownie: trzydziestu) dni od dnia
przedtozenia wymaganego kompletu dokumentow Przewodniczacemu Zgromadzenia.

9. Niezaleznie od postanowien ust. 5 powyzej, inicjatywa uchwatodawcza dotyczaca wylacznie zadan
publicznych realizowanych przez Zwiazek, przystuguje, w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwalodawcze;j,

grupie co najmniej 500 (stownie: pigciuset) mieszkancow danego Uczestnika Zwiazku, posiadajacych czynne
prawa wyborcze do organu stanowigcego Uczestnika Zwigzku.

10. Projekt uchwaty zgltoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwalodawczej staje si¢ przedmiotem
obrad Zgromadzenia na najblizszym posiedzeniu po zlozeniu projektu, jednak nie pozniej niz po uplywie
3 (stownie: trzech) miesigcy od dnia zlozenia projektu.

11. Komitet inicjatywy uchwatodawczej ma prawo wskazywaé osoby uprawnione do reprezentowania
komitetu podczas posiedzenia Zgromadzenia

12. Zgromadzenie okre§li w drodze uchwaly: szczegdtowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,
zasady tworzenia komitetow inicjatyw uchwatodawczych, maksymalng liczbe o0s6b uprawnionych do
reprezentowania komitetow podczas posiedzen Zgromadzenia, zasady promocji obywatelskich inicjatyw
uchwatodawczych oraz formalne wymogi, jakim musza odpowiadac sktadane projekty.

§ 17. [Sprzeciw] 1. Kazdy zczlonkéw Zgromadzenia moze wnie$¢ pisemny Sprzeciw wraz z jego
uzasadnieniem w stosunku do uchwaly Zgromadzenia, w ciggu 7 (stownie: siedmiu) dni od daty jej podj¢cia.

2. Whniesienie sprzeciwu wstrzymuje wykonanie uchwaly i wymaga ponownego rozpatrzenia sprawy.
3. Sprzeciw nie moze by¢ zgloszony do uchwaty podjetej w wyniku ponownego rozpatrzenia sprawy.

§ 18. [Komisja Rewizyjna] 1. Zgromadzenie powotuje iodwotuje bezwzgledng wigkszoscig glosow
ogolnej liczby cztonkdéw Zgromadzenia w glosowaniu tajnym, spo$rod swoich cztonkow, pigcioosobowa
Komisje Rewizyjng, w tym wybiera Przewodniczacego Komisji Rewizyjnej i jego Zastepce.

2. Czlonkami Komisji Rewizyjnej nie mogg by¢ Przewodniczacy Zgromadzenia i Wiceprzewodniczacy
Zgromadzenia, cztonkowie Zarzadu ani cztonkowie Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

3. Komisja Rewizyjna podlega Zgromadzeniu Zwigzku i ma za zadanie przedlozy¢ do zatwierdzenia plan
pracy na dany rok obrotowy oraz sprawozdanie z dzialalno$ci w danym roku obrotowym.

4. Zadania Komisji Rewizyjnej obejmuja w szczegdInosci:

1) kontrolowanie dziatalno$ci Zarzadu, Biura Zwiazku oraz innych jednostek organizacyjnych Zwigzku
i spotek prawa handlowego z jego udziatem,

2) opiniowanie wykonania rocznego planu finansowego Zwigzku i wystepowanie z wnioskiem w sprawie
udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarzadowi,

3) opiniowanie wnioskéw o odwotanie cztonkow Zarzadu Zwiazku,
4) weryfikacja rozliczen, o ktorych mowa w § 37, 40141,

5) realizacja innych zadan kontrolnych zleconych przez Zgromadzenie, przy czym uprawnienie to nie narusza
uprawnien kontrolnych innych komisji powotanych przez Zgromadzenie.



5. Realizujagc swoje zadania, Komisja Rewizyjna bada pod wzgledem legalnosci, gospodarnosci, celowosci
irzetelnosci  dziatalno$¢ finansowa i organizacyjno-administracyjna kontrolowanych jednostek, aw
szczegollnosci realizacj¢ uchwat Zgromadzenia.

§ 19. [Uprawnienia Komisji Rewizyjnej] 1. W zwiagzku z realizowanymi zadaniami Komisja Rewizyjna
ma prawo, po uprzednim powiadomieniu Zarzadu do:

1) nieograniczonego wstepu do pomieszczen Zwiazku,

2)wgladu do ksiag, rejestrow, planéw, sprawozdan oraz innych akt idokumentéw znajdujacych sig
w Zwiazku i zwigzanych z jego dzialalnoscia,

3) zabezpieczenia dokumentdw i innych dowodow,
4) uzyskania wszelkich zadanych wyjasnien i informacji,
5) powotania biegtych do udzialu w pracach kontrolnych.

2. Pracownicy Biura Zwigzku zobowigzani sg udzieli¢ cztonkom Komisji Rewizyjnej ustnych i pisemnych
wyjasnien w sprawach dotyczacych kontroli.

§ 20. [Posiedzenia Komisji Rewizyjnej] 1. Posiedzenia Komisji Rewizyjnej zwotuje Przewodniczacy
Komisji Rewizyjnej, a w przypadku braku mozliwosci wykonywania przez niego obowiazkow, jego Zastepca.

2. Komisja Rewizyjna dziala kolegialnie, przy czym moze upowazni¢ swoich czlonkow do
przeprowadzenia poszczegdlnych czynnosci.

3. Uchwaty Komisji Rewizyjnej podejmowane sg bezwzgledng wickszoscia glosow statutowej liczby
cztonkow Komisji Rewizyjne;j.

4. Na zaproszenie Komisji Rewizyjnej w jej posiedzeniach mogg bra¢ udziat cztonkowie Zarzadu Zwiagzku
1 pracownicy Biura Zarzadu oraz kierownicy innych jednostek organizacyjnych Zwigzku, a takze czlonkowie
zarzadow spotek prawa handlowego z udzialem Zwiazku, w celu omoéwienia ustalen z przeprowadzonych
kontroli i wynikajgcych z nich wnioskow.

§ 21. [Komisja Skarg, Wnioskéw iPetycji] 1.Zgromadzenie powotuje iodwotuje bezwzgledna
wigkszoscig glosow ogdlnej liczby cztonkéw Zgromadzenia w glosowaniu tajnym, sposrod swoich cztonkow,
trzyosobowa Komisje Skarg, Petycji i Wnioskow , wtym wybiera Przewodniczacego Komisji Skarg,
Whioskow i Petycji oraz jego Zastepce.

2. Cztonkami Komisji Skarg, Wnioskéw i Petycji nie moga by¢ Przewodniczacy Zgromadzenia
i Wiceprzewodniczacy Zgromadzenia, cztonkowie Zarzadu ani cztonkowie Komisji Rewizyjne;.

3. Komisja Skarg, Wnioskéw i Petycji podlega Zgromadzeniu Zwigzku i ma za zadanie przedlozy¢ do
zatwierdzenia plan pracy na dany rok obrotowy oraz sprawozdanie z dziatalno$ci w danym roku obrotowym

4. Zadania Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji obejmuja w szczegolnosci:
1) przyjmowanie skarg na dziatalno§¢ Zarzadu oraz jednostek organizacyjnych Zwiazku,

2) rozpatrywanie skarg, o ktérych mowa w pkt. 1 powyzej oraz przygotowywanie propozycji odpowiedzi
przedktadanych Zgromadzeniu Zwiazku,

3) przyjmowanie wnioskow i petycji sktadanych przez obywateli — mieszkancéw gmin i powiatow bedacych
Uczestnikami Zwigzku oraz przygotowywanie propozycji odpowiedzi przedktadanych Zgromadzeniu
Zwiazku lub Zarzadowi Zwiazku.

5. Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji wspotdziata z Komisja Rewizyjng w zakresie skarg sktadanych na
dziatalno$¢ Zarzadu lub jednostek organizacyjnych Zwiazku, w szczego6lnosci udostgpniane sg jej cztonkom
materialy z przeprowadzonych kontroli doraznych oraz inne dokumenty dotyczace dziatalnosci Zarzadu lub
jednostek organizacyjnych Zwiazku.

§ 22. [Uprawnienia Komisji Skarg, Wnioskéw iPetycji] 1. W zwigzku z realizowanymi zadaniami
Komisja Skarg, Wnioskéw i Petycji ma prawo do zadania wszelkich wyjasnien, dokumentéw i informacji
dotyczacych pracy i funkcjonowania organéw Zwiazku lub innych jednostek organizacyjnych wchodzacych
w sktad struktury Zwigzku (komisje, Biuro Zwigzku).

2. Biuro Zwiazku zapewnia wszelka pomoc Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji w jej czynno$ciach,
w szczegolnosci udziela niezbgdnych informacji i wyjasnien w sprawach wskazanych w ust. 1.



§ 23. [Posiedzenia Komisji Skarg, Wnioskéw iPetycji] 1. Posiedzenia Komisji Skarg, Wnioskow
i Petycji zwotuje Przewodniczacy Komisji Skarg, Wnioskoéw i Petycji, aw przypadku braku mozliwosci
wykonywania przez niego obowigzkow, jego Zastepca.

2. Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji dziata kolegialnie, przy czym moze upowazni¢ swoich cztonkéw do
przeprowadzenia poszczegodlnych czynnosci.

3. Uchwaty Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji podejmowane sa bezwzgledng wigkszoscia glosow
statutowej liczby cztonkéw Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji.

4. Na zaproszenie Komisji Skarg, Wnioskoéw i Petycji w jej posiedzeniach mogg bra¢ udziat cztonkowie
Zarzadu Zwigzku i pracownicy Biura Zarzadu oraz kierownicy innych jednostek organizacyjnych Zwigzku,
atakze czlonkowie zarzadoéw spotek prawa handlowego zudzialem Zwigzku, w celu omowienia ustalen
z przeprowadzonych czynnosci sprawdzajacych i wynikajacych z nich wnioskow.

§ 24. [Protokot zkontroli/czynno$ci sprawdzajacych] 1.Z przeprowadzonych kontroli Komisji
Rewizyjnej oraz czynnosci sprawdzajacych Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji sporzadza si¢ protokot, ktory
zawiera ustalenia i wnioski komisji.

2. Ustalenia i wnioski z kontroli Komisji Rewizyjnej oraz czynno$ci sprawdzajacych Komisji Skarg,
Whnioskow i Petycji, komisje przedstawiajg Zgromadzeniu oraz Zarzgdowi.

§ 25. [Inne komisje] 1.Zgromadzenie moze powota¢ inne komisje statle badz dorazne, ustalajac
jednoczesnie ich sktad osobowy oraz zakres dziatania.

2. W sktad komisji musi wchodzi¢ co najmniej 3 (stownie: trzech) cztonkow Zgromadzenia.

3. W sklad komisji mogag wchodzi¢ wszyscy czlonkowie Zgromadzenia, z wyjatkiem Przewodniczacego
Zgromadzenia, Wiceprzewodniczacych Zgromadzenia oraz czlonkoéw Zarzadu.

4. Komisje podlegaja Zgromadzeniu Zwiazku i majg za zadanie przedlozy¢ do zatwierdzenia plan pracy
oraz sprawozdanie z dziatalno$ci.

II.
Zarzad

§ 26. [Powolywanie iodwolywanie Zarzadu] 1. W sktad Zarzadu Zwigzku wchodzi od 3 (stownie: trzech)
do 7 (stownie: siedmiu) cztonkéw Zarzadu, w tym Przewodniczacy i dwoch Zastepcow Przewodniczacego.

2. Cztonkéw Zarzadu powotuje iodwotuje Zgromadzenie Zwigzku bezwzgledna wigkszoscig gloséw
ogolnej liczby cztonkow Zgromadzenia w glosowaniu tajnym, z uwzglednieniem ust. 4 oraz z zastrzezeniem §
31 ust. 2-416.

3. Sposrod cztonkow Zarzadu Zgromadzenie wybiera Przewodniczacego Zarzadu oraz na jego wniosek
dwoch Zastepcow Przewodniczacego, z uwzglednieniem ust. 4. Wybor nastgpuje bezwzgledng wigkszoscia
glosow ogolnej liczby cztonkdéw Zgromadzenia w glosowaniu tajnym.

4. Dopuszczalne jest powolanie cztonkow Zarzadu, w tym wybodr jednego Zastepcy Przewodniczacego
Zarzadu, spoza cztonkéw Zgromadzenia Zwigzku w liczbie nieprzekraczajacej 1/3 (stownie: jednej trzeciej)
aktualnego sktadu Zarzadu Zwiazku.

5. Kadencja Zarzadu trwa od dnia wyboru do dnia uptywu kadencji Zgromadzenia Zwigzku.
6. Po uptywie kadencji Zarzad dziala do dnia wyboru nowego Zarzadu.

7. Z cztonkami Zarzadu nawigzywany jest stosunek pracy na podstawie wyboru. Czynnos$ci w sprawach
z zakresu prawa pracy wykonuje Przewodniczacy Zgromadzenia.

§ 27. [Kompetencje Zarzadu] 1. Zarzad wykonuje uchwaly Zgromadzenia oraz realizuje zadania Zwigzku
okreslone powszechnie obowiazujacymi przepisami prawa i niniejszego Statutu.

2. W realizacji zadan Zarzad podlega wylacznie Zgromadzeniu Zwigzku.

3. Do kompetencji Zarzadu naleza wszelkie sprawy zwigzane z petnieniem funkcji wykonawczej oraz
reprezentacyjnej, a w szczegdlnosci:

1) przygotowywanie projektow uchwat Zgromadzenia oraz okreslanie sposobu ich wykonania,

2) realizacja uchwat Zgromadzenia,



3) gospodarowanie mieniem Zwigzku,

4) prowadzenie gospodarki finansowej Zwigzku na zasadach okreslonych ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tj. Dz.U. 2019r., poz. 869 ze zm.), zwana dalej ,,Ustawa o finansach
publicznych”,

5) opracowanie projektu sieci potgczen na dany rok,

6) opracowywanie projektu rocznego planu finansowego Zwiazku,

7) wykonywanie rocznego planu finansowego Zwiazku,

8) opracowywanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Zwigzku,

9) wykonywanie wieloletniej prognozy finansowej Zwigzku,

10) sktadanie Zgromadzeniu sprawozdania z wykonania rocznego planu finansowego Zwiazku,
11) przedstawianie Zgromadzeniu raportu o stanie Zwigzku,

12) sprawowanie nadzoru i kontroli nad jednostkami organizacyjnymi Zwiazku i spétkami prawa handlowego
z udziatem Zwiazku, a takze reprezentowanie Zwiazku w spotkach prawa handlowego z udziatem Zwigzku,
zgodnie ze szczegblowymi zasadami reprezentacji okre§lonymi na podstawie § 9 ust. 2 pkt 32),

13) nawigzywanie i rozwigzywanie stosunku pracy z kierownikami jednostek organizacyjnych Zwigzku,
14) ustalanie taryfy komunikacyjne;j,

15) badanie i analiza potrzeb przewozowych w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez
Zwiazek, z uwzglednieniem potrzeb 0sob niepetnosprawnych i 0so6b o ograniczonej zdolno$ci ruchowej,

16) optymalizowanie sieci polaczen i rozktadow jazdy oraz nadzor w tym zakresie,

17) ksztattowanie, nadzor i zapewnienie odpowiednich warunkéw funkcjonowania systemu informacji dla
pasazerow, dystrybucji biletow i kontroli odptatnosci za przejazd oraz zamieszczanie aktualnych rozktadéw
jazdy oraz innych niezb¢dnych informacji dotyczacych publicznego transportu zbiorowego na dworcach
i przystankach, w zakresie objetym umowami zawartymi z operatorami,

18) przygotowywanie i przeprowadzanie postgpowan prowadzacych do zawierania umdéw z operatorami
1 zawieranie tych uméw,

19) wydawanie operatorom zaswiadczen potwierdzajacych posiadanie przez nich uprawnie do wykonywania
publicznego transportu zbiorowego,

20) prowadzenie rozliczen finansowych z Uczestnikami Zwigzku,
21) zajmowanie stanowiska i oddzialywanie na organizacj¢ systemow transportowych,
22) realizacja zadan zleconych przez administracj¢ rzadowa.

4. Zarzad co roku, najpdzniej do dnia 31 maja, przedstawia Zgromadzeniu raport o stanie Zwigzku, ktory
obejmuje podsumowanie dziatalnosci Zarzadu wroku poprzednim, w szczegdlnosci realizacje polityk,
programéw, strategii oraz uchwal Zgromadzenia. Zgromadzenie moze okresli¢ w drodze uchwaty bardziej
szczegotowe wymogi dotyczace raportu o stanie Zwiazku.

5. Zgromadzenie rozpatruje raport, o ktorym mowa w ust. 4, podczas posiedzenia, na ktorym podejmowana
jest uchwata Zgromadzenia w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarzadowi. Raport
rozpatrywany jest w pierwszej kolejnosci. Nad przedstawionym raportem o stanie Zwiazku przeprowadza si¢
debate.

6. W debacie nad raportem o stanie Zwiazku czlonkowie Zgromadzenia zabierajg glos bez ograniczen
czasowych.

7. Po zakonczeniu debaty nad raportem o stanie Zwiazku Zgromadzenie przeprowadza glosowanie nad
udzieleniem Zarzgdowi wotum zaufania. Uchwal¢ o udzieleniu Zarzadowi wotum zaufania Zgromadzenie
podejmuje bezwzgledng wigkszoscia glosow ogolnej liczby cztonkéw Zgromadzenia. Niepodjecie uchwaty
o udzieleniu Zarzadowi wotum zaufania jest rownoznaczne z podjgciem uchwaly o nieudzieleniu Zarzadowi
wotum zaufania.

8. Nieudzielenie Zarzadowi wotum zaufania w dwoch kolejnych latach jest rownoznaczne ze ztozeniem
wniosku o odwotanie wszystkich cztonkow Zarzadu. Przepisy § 31 ust. 1 i 2 stosuje si¢ odpowiednio.



§ 28. [Kompetencje Przewodniczacego Zarzadu] 1. Do kompetencji Przewodniczacego Zarzadu nalezy
w szczegolnosci organizowanie i kierowanie pracg Zarzadu.

2. Przewodniczacy Zarzadu moze upowazni¢ innego czlonka Zarzadu do wykonywania w jego imieniu
czynnosci okreslonych w ust. 1.

§ 29. [Organizacja pracy Zarzadu] 1. Posiedzenia Zarzadu zwoluje Przewodniczacy Zarzadu, aw
przypadku braku mozliwo$ci wykonywania przez niego obowiazkéw, jeden z Zastgpcow Przewodniczacego
Zarzadu.

2. Posiedzenia Zarzadu zwolywane sa w miar¢ potrzeb, nie rzadziej jednak niz raz na 3 (stownie: trzy)
miesigce.

3. Na wniosek co najmniej 2 (stownie: dwoch) cztonkow Zarzadu lub co najmniej 3 (stownie: trzech)
cztonkow Zgromadzenia Przewodniczacy Zarzadu zobowigzany jest zwota¢ posiedzenie na dzien przypadajacy
w ciggu 14 (stownie: czternastu) dni od daty ztozenia wniosku. Wniosek powinien zawiera¢ proponowany
porzadek obrad oraz projekty uchwat wraz z uzasadnieniem.

4. Uchwaly Zarzadu podejmowane sg bezwzgledna wigkszoscia glosow aktualnej liczby cztonkéw Zarzadu.

5. Posiedzenia Zarzadu otwiera i prowadzi Przewodniczacy Zarzadu, a w razie jego nieobecnos$ci jeden
z Zastgpcow Przewodniczacego Zarzadu.

6. Posiedzenie Zarzadu zwotuje si¢ droga elektroniczng na wskazany przez kazdego czlonka Zarzadu adres
e-mail, co najmniej na 7 (stownie: siedem) dni przed terminem posiedzenia. Powiadomienie powinno okresla¢
date i miejsce posiedzenia oraz zawiera¢ proponowany porzadek obrad, projekty uchwat oraz wszelkie inne
niezbedne materiaty.

7. Na poczatku kazdego posiedzenia Zarzad przyjmuje porzadek obrad oraz protokoét z poprzedniego
posiedzenia.

8. Protokot z posiedzenia Zarzadu powinien zawiera¢ co najmniej:
1) date, miejsce, numer posiedzenia, numery i tytuly kolejnych uchwat,
2) nazwisko i imi¢ Przewodniczacego obrad oraz protokolanta,
3) stwierdzenie waznosci posiedzenia,
4) liste obecnosci,
5) uchwale w przedmiocie przyjecia porzadku obrad,
6) uchwate w przedmiocie przyjecia protokotu z poprzedniego posiedzenia,
7) opis przebiegu obrad,
8) zglaszane projekty uchwat oraz wnioski formalne,
9) sposob 1 wynik glosowania,
10) podpis Przewodniczacego obrad i protokolanta.
9. Posiedzenia Zarzadu protokotuje pracownik Biura Zwiazku.

§ 30. [Reprezentowanie Zwiazku] 1. Oswiadczenia woli w imieniu Zwigzku skladaja dwaj czlonkowie
Zarzadu lub jeden czlonek zarzadu i osoba upowazniona przez Zarzad jako pelnomocnik.

2. Czynnos$¢ prawna powodujaca powstanie zobowigzania finansowego po stronie Zwigzku, wymaga dla
swej skuteczno$ci kontrasygnaty gtownego ksiggowego Zwigzku lub osoby przez niego upowaznionej. W razie
odmowy kontrasygnaty stosuje si¢ odpowiednio przepisy Ustawy o samorzadzie powiatowym i Ustawy
o finansach publicznych.

3. Zarzad moze udzieli¢ Przewodniczacemu Zarzadu upowaznienia do sktadania jednoosobowo oswiadczen
woli, w sprawach zwigzanych z prowadzeniem biezacej dziatalno$ci Zwigzku.

§ 31. [Absolutorium] 1. Uchwata Zgromadzenia w przedmiocie nieudzielenia Zarzadowi absolutorium jest
rownoznaczna ze ztozeniem wniosku o odwotanie cztonkéw Zarzadu.



2. Uchwata o odwotaniu cztonkéw Zarzadu nie moze by¢ podjeta wezesniej niz po uplywie 21 (stownie:
dwudziestu jeden) dni od daty Zgromadzenia, na ktorym podjeto uchwale o nieudzieleniu Zarzadowi
absolutorium.

3. Zgromadzenie moze odwota¢ poszczegélnych cztonkéw Zarzadu z innych przyczyn niz nieudzielenie
Zarzadowi absolutorium, na uzasadniony pisemny wniosek co najmniej 1/4 (slownie: jednej czwartej) ogdlnej
liczby cztonkéw Zgromadzenia, ktory podlega zaopiniowaniu przez Komisje Rewizyjna.

4. Zgromadzenie moze odwota¢ pozostatych czlonkéw Zarzadu na uzasadniony pisemny wniosek
Przewodniczacego Zarzadu, ktéry podlega zaopiniowaniu przez Komisje Rewizyjna.

5. Czlonkowie Zarzadu mogg zlozy¢ rezygnacje z petlionej funkcji. Uchwata w sprawie przyjecia
rezygnacji zostaje podjeta przez Zgromadzenia na najblizszym posiedzeniu.

6. Odwotanie Przewodniczacego Zarzadu albo przyjecie jego rezygnacji z petnionej funkcji powoduje
automatyczne odwolanie Zastepcoéw Przewodniczacego Zarzadu oraz pozostatych cztonkow Zarzadu.

7. W sytuacji, o ktorej mowa w ust. 6, dotychczasowy Zarzad pelni swoje obowiazku do dnia wyboru
nowego Zarzadu, ktéry powinien nastapi¢ najpdzniej w terminie 21 (stownie: dwudziestu jeden) dni od
przyjecia rezygnacji lub odwotania Przewodniczacego Zarzadu.

8. Niepodjecie uchwaly w sprawie wniosku, o ktorym mowa w ust. 3, powoduje, iz ewentualny kolejny
tozsamy wniosek moze zosta¢ zgloszony nie wczesniej niz po uptywie 3 (stownie: trzech) miesiecy od dnia
zgloszenia poprzedniego glosowania.

§ 32. [Biuro Zwigzku] 1. Do obstugi organéw Zwigzku Zarzad powotuje Biuro Zwigzku.

2. Biurem Zwiazku kieruje Dyrektor Biura Zwiazku, a w czasie jego braku obowiazki Dyrektora Biura
Zwiazku pelni tymczasowo jeden z czlonkow Zarzadu.

§ 33. [Jawnos$¢ dzialania] 1. Dziatalno$¢ organéw Zwiazku jest jawna, a ograniczenie jawnos$ci wynikaé
moze wylacznie z powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa lub niniejszego Statutu.

2. Jawno$¢ dziatania organéw Zwiazku dotyczy w szczegdlnosci prawa obywateli do dostepu do informacji
publicznej, z zastrzezeniem ust. 3 ponizej.

3. Jawno$¢ dzialania organow Zwiazku nie obejmuje posiedzen i dokumentéw podlegajacych wytaczeniu
jawnosci na mocy powszechnie obowigzujacych przepisow prawa lub niniejszego Statutu.

Rozdzial 4.
Mienie i gospodarka finansowa Zwiazku

§ 34. [Majatek Zwiazku] 1. Majatek Zwigzku stanowi w szczegdlno$ci mienie wniesione przez
Uczestnikow Zwigzku oraz mienie nabyte przez Zwiazek.

2. Mienie przekazane Zwigzkowi staje si¢ jego wlasnoscia.

3. Majatek Zwiazku, tj. zarowno mienie wniesione przez Uczestnikow Zwigzku jako udziaty, o ktorych
mowa w ust. 4 ponizej, jak iwszelkie mienie nabyte przez Zwiazek po jego utworzeniu, niezaleznie od
podstawy prawnej nabycia (nabyty od podmiotdw trzecich, wypracowany przez Zwigzek) stanowi odrgbny
majatek od majatku Uczestnikow i jest zarzadzany samodzielnie przez Zwigzek.

4. Celem wyposazenia Zwigzku w majatek, Uczestnicy wnoszg do Zwigzku udzialy w wysokosci
5.000,00 zt (stownie: pigciu tysigcy ztotych 00/100).

5. Kazdy Uczestnik Zwigzku zobowigzany jest wnie$¢ swoj udzial w terminie 30 (stownie: trzydziestu) dni
od dnia rejestracji Zwiazku, a w przypadku nowych Uczestnikow w terminie 30 (stownie: trzydziestu) dni od
dnia przystapienia do Zwiazku.

6. Mieniem Zwigzku sa w szczegdlnosci:
1) wlasno$¢ i1 inne prawa majatkowe,
2) udziaty wnoszone przez Uczestnikow,
3) dochody z majatku i dziatalno$ci Zwigzku,
4) rekompensaty, o ktorych mowa w art. 50 i nast. Ustawy o publicznym transporcie zbiorowym,

5) sktadki cztonkowskie wnoszone przez Uczestnikow,



6) dochody z udziatu Zwigzku w spoétkach prawa handlowego i innych podmiotach gospodarczych, w ktorych
Zwiazek uczestniczy,

7) wplywy jednorazowe uzyskane ze sprzedazy czesci majatku Zwiazku,
8) subwencje, dotacje, darowizny i zapisy dokonywane na rzecz Zwigzku,
9) doptaty Uczestnikéw w wysokosci ogloszonej przez Zgromadzenie,
10) przekazane przez Uczestnikow sktadniki ich mienia stuzace realizacji zadan Zwiazku,
11) inne dochody osiagane przez Zwiazek.
7. Zwiazek odpowiada calym swoim majatkiem za zobowigzania Zwigzku wobec podmiotdw trzecich.

8. Wszelkie dochody Zwiazku z posiadanego majatku mogg by¢ wykorzystywane przez Zwiazek jedynie na
prowadzenie dziatalnosci w zakresie dopuszczalnym na podstawie niniejszego Statutu.

9. Nadwyzka budzetowa pozostaje w Zwiazku 1 jest uwzgledniana przy kalkulacji sktadek cztonkowskich
Uczestnikow na nastepny okres roczny.

§ 35. [Plan finansowy, siatka polaczen iskladki czlonkowskie] 1.Zwiazek prowadzi samodzielng
gospodarke finansowa na podstawie rocznego planu finansowego, stosujac odpowiednio przepisy Ustawy
o finansach publicznych.

2. W terminie do 30 czerwca kazdego roku, Zarzad jest zobowigzany przekaza¢ wszystkim Uczestnikom
projekt siatki potaczen na nastgpny rok kalendarzowy, celem uzgodnienia ostatecznej siatki polaczen
stanowigcej podstawe do opracowania planu finansowego na nastepny rok obrotowy.

3. W terminie 21 (stownie: dwudziestu jeden) dni od daty otrzymania projektu siatki polaczen na nastepny
rok obrotowy, o ktérym mowa w ust. 2 powyzej, Uczestnik jest zobowiazany przekaza¢ Zarzadowi pisemna
informacje o:

1) akceptacji polaczen przebiegajacych przez jego terytorium,
2) sprzeciwie wobec polaczen przebiegajacych przez jego terytorium.

Brak odpowiedzi w ww. terminie uznaje si¢ za akceptacje projektu siatki potaczen na nastgpny rok
obrotowy.

4. Zaakceptowany przez wszystkich Uczestnikow projekt siatki potaczen na nastepny rok obrotowy stanowi
podstawe do opracowania przez Zarzad projektu planu finansowego na nastepny rok obrotowy, z zastrzezeniem
ust. 5 ponize;.

5. Zgloszenie przez Uczestnika pisemnego sprzeciwu wobec polaczenia przebiegajacego przez jego
terytorium oznacza, ze polaczenie to nie moze zosta¢ ujete w siatce potgczen na nastepny rok obrotowy i nie
moze zosta¢ uruchomione, oile Uczestnicy wnioskujacy o jego uruchomienie nie ztozg Zarzadowi
i Uczestnikowi zglaszajacemu sprzeciw, pisemnej deklaracji pokrycia wszystkich kosztow tego polaczenia.

6. W terminie do 28 lipca kazdego roku, Zarzad jest zobowigzany przedstawi¢ wszystkim Uczestnikom:

1) projekt planu finansowego na nastepny rok obrotowy wraz z uzasadnieniem, zawierajacy w szczego6lnosci
dane stanowigce podstawe do ustalenia prognozowanej wysokosci sktadek cztonkowskich poszczegdlnych
Uczestnikow, tj.:

a) oszacowang wysoko$¢ stawki doplaty za 1 km (stownie: jeden kilometr) pracy przewozowe;j,

b) przewidywane koszty funkcjonowania Biura Zwiazku, ktore nie moga przekracza¢ 10 % (stownie:
dziesigciu procent) kosztow realizacji zadan w zakresie obstugi polaczen komunikacji autobusowej na
terenie Zwiazku,

2) projekt siatki potaczen na nastepny rok obrotowy,

3) informacje o prognozowanej wysokosci sktadki cztonkowskiej poszczegolnych Uczestnikow na nastgpny
rok obrotowy.

7. Dokumenty, o ktorych mowa w ust. 6, moga podlega¢ dalszym korektom izmianom na podstawie
uzgodnien Zarzadu i Uczestnikow, z zastrzezeniem ust. 8.



8. Projekt planu finansowego na nastgpny rok obrotowy wraz z uzasadnieniem, projektem siatki potaczen
na nastepny rok obrotowy oraz informacj¢ o prognozowanej wysokosci sktadki cztonkowskiej poszczegdlnych
Uczestnikow na nastgpny rok obrotowy, Zarzad przedklada Zgromadzeniu najpdzniej w terminie do
31 pazdziernika roku poprzedzajacego dany rok obrotowy. Jednoczes$nie projekt planu finansowego na
nastepny rok obrotowy Zarzad przesyta do zaopiniowania Regionalnej [zbie Obrachunkowe;j.

9. Zgromadzenie uchwala plan finansowy wraz z wysokoscia prognozowanych skladek cztonkowskich
kazdego z Uczestnikow na nastepny rok obrotowy w drodze uchwaly najp6zniej w terminie do 31 grudnia roku
poprzedzajacego dany rok obrotowy.

10. Sktadki cztonkowskie Uczestnikow pokrywaja:

1) koszty rocznej pracy przewozowej wykonywanej na liniach komunikacyjnych przebiegajacych w granicach
administracyjnych danego Uczestnika, ustalone proporcjonalnie do udzialu wielko$ci rocznej pracy
przewozowej zrealizowanej na terenie danego Uczestnika w wielko$ci rocznej pracy przewozowej
zrealizowanej na terenie catego Zwigzku, oraz

2) koszty funkcjonowania Biura Zwiazku w danym roku obrotowym, ustalone proporcjonalnie do udzialu
wielkosci rocznej pracy przewozowej zrealizowanej na terenie danego Uczestnika w wielko$ci rocznej
pracy przewozowej zrealizowanej na terenie calego Zwigzku,

przy uwzglednieniu zmian wynikajacych z realizacji uprawnien, o ktérych mowa w ust. 51 17.

11. Prognozowana wysoko$¢ sktadek cztonkowskich poszczegolnych Uczestnikow na nastepny rok
obrotowy ustalana jest przez Zarzad na podstawie planu finansowego na nastepny rok obrotowy.
Prognozowane sktadki cztonkowskie wnoszone sg przez Uczestnikow za okresy kwartalne, z gory, w terminie
do 15 dnia pierwszego miesigca danego kwartatu.

12. Ostateczna wysokos¢ sktadek cztonkowskich za dany rok obrotowy ustalana jest przez Zarzad
i przekazywana Uczestnikom w terminie 5 (slownie: pigciu ) miesiecy od zakonczenia danego roku
obrotowego, po przeprowadzeniu audytu rekompensaty operatora wewnetrznego realizujacego usluge
publicznego transportu zbiorowego w powiatowo — gminnych przewozach pasazerskich na terenie Zwigzku.
Zarzad wramach informacji o ostatecznej wysokosci sktadek cztonkowskich przekazuje informacje
o niedoptacie lub nadptacie sktadek cztonkowskich

13. Ostateczng wysokos¢ sktadek cztonkowskich poszczegdlnych Uczestnikéw za dany rok kalendarzowy
ustala si¢ w nastepujacy sposob: suma poniesionych kosztow utrzymania linii komunikacyjnych na terytorium
danego Uczestnika (ustalona z uwzglednieniem wynikoéw audytu rekompensaty i weryfikacji wielkosci pracy
przewozowej faktycznie zrealizowanej w danym roku obrotowym), pomniejszona o otrzymane wplywy ze
sprzedazy biletow wraz z otrzymanym dofinansowaniem z tytutu refundacji ulg ustawowych dla danego
polaczenia oraz innymi otrzymanymi dofinansowaniami do danego polaczenia, rozliczona proporcjonalnie
w stosunku do udziatu wielko$ci rocznej pracy przewozowej zrealizowanej na terytorium danego Uczestnika
w wielkosci rocznej pracy przewozowej zrealizowanej na terenie catego Zwiazku, oraz powigkszona o udziat
Uczestnika w kosztach funkcjonowania Biura Zwigzku w danym roku kalendarzowym, przy uwzglgdnieniu
zmian wynikajacych z realizacji uprawnien, o ktorych mowa w ust. 51 17.

14. Niedoptaty skladek cztonkowskich za dany rok obrotowy rozliczane sg pomigdzy Zwigzkiem a jego
Uczestnikami w terminie 4 (stownie: czterech) miesi¢cy od dnia ich uchwalenia przez Zgromadzenie, po ich
ustaleniu przez Zarzad zgodnie z postanowieniami ust. 12 i 13 powyzej. Uczestnik zobowigzany jest dokonaé
doptaty do sktadki cztonkowskiej w wysokosci ustalonej na podstawie przedstawionego przez Zarzad
rozliczenia i uchwalonej przez Zgromadzenie, o ile Zwigzek nie pokryt niedoplaty w inny sposob.

15. Nadptaty sktadek cztonkowskich za dany rok kalendarzowy rozliczane sg pomiedzy Zwiazkiem a jego
Uczestnikiem w ramach planu finansowego na nastgpny rok obrotowy jako pomniejszenie prognozowanych
sktadek cztonkowskich ustalonych zgodnie z postanowieniami ust. 101 11 powyze;j.

16. Niezaleznie od sktadek cztonkowskich Uczestnicy moga przekazywa¢ Zwigzkowi inne wplaty
w postaci dotacji na realizacj¢ dodatkowych zadan zwigzanych zzaspokajaniem potrzeb w zakresie
publicznego transportu zbiorowego w powiatowo—gminnych przewozach pasazerskich na terenie Zwigzku lub
innych zadan statutowych.



17. W sytuacji, w ktérej w trakcie danego roku obrotowego Uczestnik ztozy Zarzadowi pisemny wniosek
o dokonanie zmiany obowigzujacej siatki polaczen stanowiacej podstawe sporzadzenia planu finansowego na
dany rok obrotowy, a zmiana ta wigze si¢ ze zwigkszeniem kosztow rocznej pracy przewozowej na terenie
innych Uczestnikéw, to taka zmiana wymaga uzyskania pisemnej zgody wszystkich Uczestnikdéw, ktorych
terenu ona dotyczy i dla ktorych bedzie ona skutkowac zwigkszeniem wysokosci sktadki cztonkowskiej. Brak
pisemnej zgody Uczestnika na uruchomienie potaczenia przebiegajacego przez jego teren oznacza, ze
polaczenie to nie moze zosta¢ ujete w obowiazujacej siatce polaczen inie moze zosta¢ uruchomione, o ile
Uczestnicy Zwiazku wnioskujacy o jego uruchomienie nie ztoza Zarzadowi i Uczestnikowi niewyrazajgcemu
zgody, pisemnej deklaracji pokrycia wszystkich kosztow tego potaczenia.

18. Dokonane w trakcie danego roku obrotowego zmiany w obowigzujacej siatce potaczen, o ile tacznie
w danym roku obrotowym nie skutkujg one zmiang wielkosci pracy przewozowej, stanowiacej podstawe do
sporzadzenia planu finansowego, nie wymagaja sporzadzenia przez Zarzad aktualizacji planu finansowego.

19. Zarzad jest zobowigzany przedstawi¢ Zgromadzeniu aktualizacje planu finansowego na dany rok
obrotowy, sporzadzong zgodnie z postanowieniami ust. 8 powyzej, w terminie 30 (slownie: trzydziestu) dni od
daty spelienia warunkow uruchomienia potaczenia, o ktérych mowa w ust. 17 powyze;j.

§ 36. [Rok obrotowy] 1. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.
2. Zwiazek odpowiada za swoje zobowigzania do wysokosci posiadanego majatku.

3. Zwigzek nie ponosi odpowiedzialno$ci za zobowiagzania swoich Uczestnikow ani komunalnych osob
prawnych, a podmioty te nie odpowiadajg za zobowigzania Zwiazku.

§ 37. [Rozliczenie Uczestnika ze Zwiazkiem] 1. Skfadniki majatkowe, w tym nieruchomosci, wniesione
przez Uczestnika do Zwigzku nie podlegaja zwrotowi i pozostaja w Zwigzku w przypadku wystgpienia
Uczestnika ze Zwigzku lub jego wykluczenia ze Zwiazku.

2. Sktadniki majatkowe, w tym nieruchomosci, nabyte przez Zwiagzek po przystgpieniu danego Uczestnika
do Zwiazku, pozostaja w Zwiazku w przypadku wystapienia tego Uczestnika ze Zwigzku lub jego wykluczenia
ze Zwigzku, jesli Zwigzek nie moglby bez nich prawidlowo wykonywaé swoich zadan statutowych na rzecz
pozostatych Uczestnikow lub jesli nabycie tych sktadnikow przez Zwigzek nastapito nieodptatnie.

3. W przypadku wystgpienia lub wykluczenia Uczestnika Zwiazku z innych przyczyn niz okreslone w §
41 ust. 4 pkt 2), nastepuje finansowe rozliczenie Uczestnika ze Zwigzkiem. Nie podlegaja jednak rozliczeniu
sktadniki majatkowe, o ktorych mowa w ust. 2, nabyte przez Zwiazek nicodptatnie.

4. Rozliczenia Uczestnika ze Zwigzkiem dokonuje Zarzad Zwiazku na podstawie ustalonego przez Zarzad
Zwiazku wskaznika udziatu wartosci wptat ztytutu skladek lub dotacji, wniesionych przez Uczestnika,
w ostatnim pelnym roku obrotowym jego udziatu w Zwigzku, w tacznej wartosci wplat z tytutu sktadek lub
dotacji, wniesionych przez wszystkich Uczestnikow Zwigzku, w tym samym okresie. Wskaznik ten stosuje si¢
do ustalenia udzialu Uczestnika w wartosci nadwyzki budzetowej wypracowanej w ostatnim pelnym roku
obrotowym jego udziatu w Zwiazku, jak réwniez do ustalenia udziatu w sktadnikach majatkowych, o ktérych
mowa w ust. 2. Warto$¢ sktadnikow majatkowych ustala si¢ w wartosci ksiegowej netto (warto$¢ ksiegowa
wedlug cen nabycia pomniejszona o dokonane odpisy z tytulu amortyzacji), wedtug stanu na koniec ostatniego
pelnego roku obrotowego udzialu Uczestnika w Zwigzku, z wylaczeniem nieruchomosci oraz udzialdéw i akceji
w spotkach prawa handlowego, dla ktorych ustalenia warto$ci wymagane jest sporzadzenie na zlecenie Zarzadu
Zwiagzku wyceny wartosci przez uprawnionego bieglego. Ustalong warto$¢ udziatu w sktadnikach majatkowych
Zwiazku 1 udzialu w nadwyzce budzetowej pomniejsza si¢ o ustalony, przy wykorzystaniu wskaznika, udziat
Uczestnika w wartosci kredytdw 1ipozyczek zaciggnigtych i niesptaconych przez Zwiazek wykazanej
w sprawozdaniu za ostatni pelny rok jego udzialu w Zwiazku.

5. Ustalony, zgodnie zpostanowieniami ust.4 powyzej, udzial wystepujacego lub wykluczonego
Uczestnika Zwigzek ma prawo pomniejszy¢ o ustalone zgodnie z postanowieniami § 35 ust. 12-13, niedoptaty.

6. W przypadku jezeli udziat wystepujacego lub wykluczonego Uczestnika w wartosci kredytow 1 pozyczek
zaciggnigtych i niesptaconych przez Zwiazek, wykazanej w sprawozdaniu za ostatni petny rok obrotowy jego
udziatu w Zwiazku, jest wyzszy niz udzial w wartosci sktadnikow majatkowych inadwyzki budzetowe;,
wystepujacemu lub wykluczonemu Uczestnikowi Zwigzku nie przystuguja zadne roszczenia wobec Zwigzku.

7. Wystepujacy lub wykluczony Uczestnik Zwigzku jest zobowigzany do pokrycia wszystkich ustalonych,
zgodnie z postanowieniami § 35 ust. 12-13, niedoptat w terminach wynikajacych z tych postanowien.



8. W przypadku jezeli uzasadnia to sytuacja ekonomiczno-finansowa Zwigzku, rozliczenie pomi¢dzy
Zwigzkiem a Uczestnikiem moze odby¢ si¢ w drodze przekazania Uczestnikowi przez Zwigzek czeSci
sktadnikow majatkowych Zwiazku, z zastrzezeniem postanowien ust. 2.

§ 38. [zasady korzystania zobiektéw iurzadzen Zwigzku] 1. Obiekty iurzadzenia Zwiazku stuza
realizacji jego zadan i maja zaspokaja¢ potrzeby mieszkancow gmin i powiatow zorganizowanych w Zwigzku
z zakresu zaspokajania potrzeb Uczestnikow Zwiazku w zakresie publicznego transportu zbiorowego
w powiatowo-gminnych przewozach pasazerskich oraz skorelowanych z nim innych ustug publicznych.

2. Z obiektow 1 urzadzen Zwigzku jego Uczestnicy korzystajg na rownych zasadach.

3. Szczegodtowe zasady korzystania z obiektow iurzadzen Zwigzku okresla regulamin uchwalony przez
Zgromadzenie.

Rozdzial 5.
Postanowienia Koncowe

§ 39. [Przystapienie do Zwiazku] 1. Przyjecie nowego uczestnika do Zwigzku wymaga uprzedniego
podjecia przez wiasciwy dla niego organ uchwaly o przystapieniu do Zwiazku, przyjecia jego Statutu oraz
wskazania przedstawiciela na Zgromadzenie.

2. Przyjecie nowego Uczestnika, po podjeciu przez jego wilasciwy organ uchwaly o przystapieniu do
Zwiazku, wymaga:

1) podjecia przez Zgromadzenie Zwigzku uchwaty o wyrazeniu zgody na przyjecie nowego Uczestnika do
Zwiazku, okreslajacej dodatkowo warunki, od spelnienia ktorych uzaleznia si¢ jego przyjecie, w tym
warto$¢ udziatu do wniesienia, ktorego jest zobowigzany nowy Uczestnik,

2) podjecia przez Zgromadzenie Zwiazku uchwaly w sprawie zmiany Statutu, polegajacej na dodaniu
kolejnego Uczestnika Zwigzku.

3. Nowi uczestnicy przyjmowani sg w poczet Uczestnikow raz w roku, na poczatku roku obrotowego, tj.
1 stycznia, pod warunkiem zakonczenia procedury, o ktérej mowa w ust. 1 i 2 najp6zniej na 6 (stownie: szesc¢)
miesiecy przed zakonczeniem biezacego roku obrotowego.

§ 40. [Wystapienie ze Zwiazku] 1. Wystapienie Uczestnika ze Zwiazku wymaga:
1) podjecia przez odpowiedni dla niego organ uchwaty o wystapieniu ze Zwiazku,

2) przedlozenia uchwaty, o ktorej mowa w pkt 1) powyzej, Zarzadowi Zwigzku i pozostalym Uczestnikom
Zwigzku.

2. Uchwata, o ktorej mowa w ust. 1 pkt 1) powinna zosta¢ podjeta iprzedtozona Zarzadowi Zwigzku
i pozostalym Uczestnikom Zwigzku najp6zniej na 6 (slownie: sze$¢) miesiecy przed zakonczeniem biezacego
roku obrotowego.

3. Uczestnictwo powiatu lub gminy ustaje ze skutkiem na koniec roku obrotowego.

4. Wystgpienie Uczestnika ze Zwiazku nie zwalnia go z obowiazkéw okreslonych w § 35 za okres,
w ktorym byly §wiadczone na jego rzecz ustugi w zakresie publicznego transportu zbiorowego.

5. Po wystapieniu Uczestnika ze Zwigzku, Zgromadzenie Zwigzku w terminie 30 (stownie: trzydziestu) dni
dokonuje zmiany Statutu, dostosowujac jego tre$¢ do aktualnego sktadu Uczestnikow.

6. Po otrzymaniu uchwaty, o ktorej mowa w ust. 1, Zarzad Zwigzku jest zobowigzany do sporzadzenia
rozliczenia, o ktorym mowa w § 37, w terminie 4 (slownie: czterech) miesiecy od daty zakonczenia roku
obrotowego, w ktorym Zarzad Zwigzku otrzymat t¢ uchwale, oraz przedtozenia rozliczenia Komisji Rewizyjne;j
w terminie 7 (stownie: siedmiu) dni od daty jego sporzadzenia.

7. Rozliczenie, o ktorym mowa w § 37, wymaga weryfikacji Komisji Rewizyjnej Zwigzku, celem
potwierdzenia prawidtowosci jego sporzadzenia przez Zarzad Zwigzku. Komisja Rewizyjna dla
przeprowadzenia weryfikacji rozliczenia ma prawo do powolania wybranego przez siebie bieglego rewidenta
na koszt Zwiazku.

8. Komisja Rewizyjna jest zobowigzana do:

1) dokonania weryfikacji sporzadzonego przez Zarzad Zwiagzku rozliczenia w terminie 4 (stownie: czterech)
miesiecy od daty jego otrzymania,



2) przekazania sporzadzonego przez Zarzad Zwiazku rozliczenia wystgpujacemu Uczestnikowi Zwigzku ze
wskazaniem terminu na wniesienie uwag. Termin nie moze by¢ krotszy niz 7 (stownie: siedem) dni od daty
otrzymania rozliczenia przez wystepujacego Uczestnika Zwigzku.

9. Zweryfikowane przez siebie rozliczenie, Komisja Rewizyjna przekazuje Zarzadowi Zwiagzku
i wystepujacemu Uczestnikowi Zwigzku wraz zinformacja, czy weryfikacja nastgpita przez powotanie
bieglego rewidenta. Rozliczenie to stanowi podstawe do realizacji uprawnien wystepujacego Uczestnika
Zwiazku wynikajacych z postanowien § 37.

10. Jezeli wystepujacy Uczestnik Zwigzku nie zgadza si¢ z przedstawionym mu rozliczeniem, o ktérym
mowa w ust. 9, a Komisja Rewizyjna przy jego weryfikacji nie skorzystata z mozliwosci powotania bieglego
rewidenta, wystgpujacy Uczestnik Zwigzku ma prawo do zlozenia Zarzadowi Zwigzku wniosku o powotanie
bieglego rewidenta dla weryfikacji prawidtowos$ci sporzadzenia rozliczenia. Zarzad Zwigzku jest zobowigzany
do przedstawienia wystepujagcemu Uczestnikowi Zwigzku listy co najmniej 5 (stownie: pigciu) biegtych
rewidentow, z ktoérych wskazuje on co najmniej 3 (stownie: trzech) akceptowanych przez siebie bieglych
rewidentéw w terminie wyznaczonym przez Zarzad Zwiazku, nie krotszym niz 7 (stownie: siedem) dni. Brak
wskazania przez wystepujacego Uczestnika Zwigzku bieglych rewidentow w wyznaczonym przez Zarzad
Zwiazku terminie, uprawnia Zarzad Zwiazku do powotania biegltego rewidenta wybranego z przedstawione;j
przez siebie listy. W przypadku wskazania przez wystepujacego Uczestnika Zwigzku bieglych rewidentow
w wyznaczonym przez Zarzad Zwiazku terminie, Zarzad Zwiazku dokonuje wyboru i powotania biegtego
rewidenta z grona wskazanych bieglych rewidentow. Ustalenia bieglego rewidenta sg wigzace dla Zarzadu
Zwiazku 1 wystepujacego Uczestnika Zwigzku.

11. Kwoty nalezne wystepujagcemu Uczestnikowi Zwiazku, wynikajace z ostatecznego rozliczenia, winny
by¢ przez Zwigzek uregulowane lub rozliczone, zgodnie z postanowieniami § 37, w terminie 6 (stownie:
sze$ciu) miesigcy od daty przekazania wystepujacemu Uczestnikowi Zwigzku rozliczenia, o ktorym mowa
w ust. 9. W przypadku skorzystania przez wystepujacego Uczestnika Zwiazku z uprawnien, o ktorych mowa
w ust. 10 termin rozliczenia wynosi 6 (slownie: sze$¢) miesiecy od daty otrzymania rozliczenia bieglego
rewidenta.

12. W przypadku zmian w powszechnie obowigzujacych przepisach prawa skutkujacych brakiem
formalno—prawnych mozliwo$ci udziatu danego Uczestnika w Zwiazku lub powodujacych naruszenie waznego
interesu Uczestnika lub Zwigzku dopuszcza si¢ wystgpienie Uczestnika ze Zwigzku w innym terminie niz
okreslony wust. 3, po uprzednim jego uzgodnieniu z Zarzagdem i Zgromadzeniem Zwigzku. W takim
przypadku do rozliczenia pomiedzy Zwigzkiem a Uczestnikiem stosuje si¢ odpowiednio § 371 § 40 ust. 4, 6-
11, z tym zastrzezeniem, iz Zarzad Zwigzku jest zobowigzany dokonaé rozliczenia w terminie 4 (stownie:
czterech) miesiecy liczonych od ostatniego dnia miesigca, w ktorym ustato czlonkostwo Uczestnika
w Zwiazku.

§ 41. [Wykluczenie Uczestnika] 1. Uczestnik moze zosta¢ wykluczony ze Zwigzku na skutek podjecia
przez Zgromadzenie Zwiagzku uchwaly bezwzgledna wigkszoscia glosow ogolnej liczby czionkow
Zgromadzenia o wykluczeniu go ze Zwiazku.

2. Wnioskodawca zamiar wykluczenia Uczestnika ze Zwiazku winien zglosi¢ mu najpdzniej na 2 (stownie:
dwa) miesiagce przed wniesieniem projektu przedmiotowej uchwaty pod obrady Zgromadzenia.

3. Uchwala, o ktérej mowa w ust. 1 powyzej, powinna zosta¢ podj¢ta najpdzniej na 6 (stownie: sze$c¢)
miesiecy przed zakonczeniem biezacego roku obrotowego.

4. Wykluczy¢ Uczestnika ze Zwigzku mozna tylko w razie:
1) dziatania na szkode Zwigzku,

2) niewykonania obowiazkéw na rzecz Zwiazku, w szczego6lnosci nieplacenia wymaganych skladek,
ustalonych doptat lub braku czynnego uczestnictwa w organach Zwigzku,

3) dziatania niezgodnego ze Statutem lub naruszanie jego postanowien.

5. Wykluczenie ze Zwiazku nie zwalnia Uczestnika z obowiazkow okreslonych w § 35 za okres, w ktorym
Zwiazek swiadczyl na jego rzecz ushugi w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

6. Wykluczenie uczestnika ze Zwigzku wymaga ogloszenia zmiany Statutu Zwigzku w Dzienniku
Urzedowym Wojewodztwa Wielkopolskiego.



7. Do rozliczen pomiedzy Zwiazkiem a wykluczonym Uczestnikiem Zwigzku postanowienia § 37140
ust. 4, 6-11 stosuje si¢ odpowiednio, z tym zastrzezeniem, iz Zarzad Zwigzku jest zobowigzany dokonac
rozliczenia w terminie 4 (stownie: czterech) miesiecy liczonych od ostatniego dnia miesiagca, w ktorym ustato
cztonkostwo Uczestnika w Zwiazku.

§ 42. [Likwidacja Zwiazku] 1. Likwidacja Zwigzku nastepuje na skutek podjecia przez Zgromadzenie
Zwiazku stosownej uchwaly bezwzgledng wigkszoscia glosow ogoélnej liczby czlonkdéw Zgromadzenia lub
zmniejszenia liczby jego uczestnikow do jednego.

2. W okresie prowadzenia likwidacji Zgromadzenie zachowuje osobowos$¢ prawna.

3. W przypadku, o ktéorym mowa w ust. 1 powyzej, Zgromadzenie podejmuje uchwaty w sprawach:
1) zasad zakonczenia realizacji zadan publicznych Zwiazku,
2) wygasni¢cia kadencji Zarzadu,

3) powolania komisji likwidacyjnej, okreslenia jej zadan, w tym réwniez co do sporzadzenia sprawozdan
z otwarcia 1 zamknigcia likwidacji,

4) ustalenia zasad podzialu mienia pozostatego po zaspokojeniu wierzycieli.

4. Po zakonczeniu likwidacji Zgromadzenie podejmuje uchwaly w sprawie zakonczenia postgpowania
likwidacyjnego oraz ustalenia zasad przechowywania dokumentacji Zwigzku.

§ 43. [Zmiany Statutu] 1.Zmiana niniejszego Statutu nastepuje w trybie przewidzianym w Ustawie
0 samorzadzie powiatowym.

2. Z inicjatywa zmiany Statutu moze wystapi¢ kazdy Uczestnik Zwigzku.

3. Zmiana Statutu wymaga ogtoszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewodztwa



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 21
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 22
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 23

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2 Cyfra rzymska I


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 7 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 21
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 22
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 23
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 24
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 25
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 26
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 27
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 28
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 29
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 30
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 31
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 32
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 33
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 34
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 35
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 36
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 37
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 38


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 6 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 15 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 16 Ustęp 12

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 17 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 4 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 18 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 19 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 20 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 21 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 22 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 23 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 24 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 25 Ustęp 4 Cyfra rzymska II


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 26 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 16
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 17
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 18
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 19
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 20
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 21
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 3 Punkt 22

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 27 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 28 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 8 Punkt 10

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 29 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 30
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 30 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 31 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 32
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 32 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 33 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 6 Punkt 11

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 34 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 3 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6 Punkt 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 10 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 10 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 14
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 35 Ustęp 19

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 36
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 36 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 36 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 37 Ustęp 8

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 38
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 38 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 38 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 39 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 8 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 8 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 40 Ustęp 12

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 41 Ustęp 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 3 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 42 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 43 Ustęp 3




